
DETERMINA N. 1427 DEL 16/12/2022

Area 3 - Servizi ai Cittadini

Settore Assist., serv. sociali e polit. abitative
 
Oggetto: BANDO GENERALE DI CONCORSO  AI SENSI DELLA LRT 2/19 E SUCCESSIVE 

MODIFICHE E INTEGRAZIONI, PER L’ASSEGNAZIONE  DI ALLOGGI DI 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (ERP) DISPONIBILI NEL COMUNE DI 
BAGNO A RIPOLI (FI) . 
ADOZIONE DELLA GRADUATORIA  DEFINITIVA E DELL’ELENCO DEGLI 
ESCLUSI.  

Il Dirigente Di Area

VISTO il decreto del Sindaco n. 32 del 16.03.2020 con il quale è stata affidata direzione 
dell'Area 3 - Servizi ai cittadini
RICHIAMATI:

- la Legge regionale 2 gennaio 2019, n. 2 “Disposizioni in materia di edilizia residenziale 
pubblica (ERP)” e ss.mm.ii..;

- il  "Regolamento delle modalità di assegnazione e di utilizzo degli alloggi di Edilizia residenziale 
pubblica” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 31/5/2021, 
immediatamente eseguibile;

- la Legge Regionale del 21/9/21 n. 35 di modifica dei Requisiti di partecipazione al bando di 
concorso per l’assegnazione di alloggi erp e delle condizioni per l’attribuzione dei punteggi della 
citata Legge Regionale 2/19;

RILEVATO che i citati atti disciplinano l’emanazione di bandi di concorso per l’assegnazione di 
alloggi di edilizia residenziale pubblica nonché la formazione della relativa graduatoria;

RICHIAMATA la determinazione n. 1509 del 29 dicembre 2021, con la quale è stato pubblicato 
dal Comune di Bagno a Ripoli, a far data dal 24 gennaio 2022, il Bando generale di concorso per 
la formazione della graduatoria per l’assegnazione di alloggi E.R.P. posti nel Comune di Bagno a 
Ripoli;

DATO ATTO CHE:
- nel periodo di validità del Bando sono pervenute n. 144 domande di partecipazione;
- a seguito di istruttoria, sono state ammesse n. 127 domande ed escluse n. 17 domande;
- non sono pervenute domande da parte di cittadini italiani residenti all'estero;

VISTI i punteggi attribuiti a ciascuna domanda in virtù dei criteri stabiliti dalla L.R.T. n. 2/2019, 
allegato B, e successive modifiche ed integrazioni;



DATO ATTO che con determinazione n. 1064 del 6/10/2022 è stata adottata la graduatoria 
provvisoria contenente l'elenco degli ammessi al bando di concorso anno 2022 ivi collocati 
secondo l'ordine del punteggio come previsto dall’art. 10 della L.R.T. n. 2/2019 e ss.mm.ii. e 
l'elenco degli esclusi con le rispettive motivazioni, entrambi pubblicati per 30 giorni consecutivi 
dal 10 ottobre 2022 fino al 9 novembre 2022;

DATO ATTO, inoltre, che nel suddetto termine di 30 giorni sono stati presentati n. 3   
opposizioni alla graduatoria medesima, due avverso l’esclusione e una avverso la 
determinazione del punteggio;  

CONSIDERATO che in data 29 novembre 2022 si è riunita la Commissione Intercomunale ERP - 
convocata insieme al Comune di Impruneta -, la quale ha esaminato i ricorsi pervenuti ed ha 
formulato la graduatoria definitiva per l’assegnazione sulla base dei punteggi di cui all’allegato B 
della L.R.T. n. 2/2019 e del criterio di priorità di cui all’art. 10, comma 6 della medesima legge, 
come da verbale agli atti;

 
RITENUTO di approvare la graduatoria definitiva e l’elenco degli esclusi, nonché di procedere 
alla loro pubblicazione  per 30 giorni consecutivi a far data dal 21/12/2022;

 VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO Lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di adottare la graduatoria definitiva ERP 2022 comprendente i nominativi degli aspiranti 
alla assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica posti su Bagno a Ripoli di 
cui al bando di concorso anno 2022 ivi collocati secondo l'ordine di punteggio attribuito 
come previsto dalla L.R.T. n. 2/2019 e ss.mm.ii. e l'elenco degli esclusi con le rispettive 
motivazioni, allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

2) di pubblicare la graduatoria all'Albo Pretorio del Comune per 30 giorni consecutivi dal 
21/12/2022 fino al 20/1/2023,  ai sensi la L.R.T. 2/2019 e successive modifiche ed 
integrazioni;

3) di dare atto che la graduatoria definitiva ha validità a decorrere dal giorno successivo alla 
sua pubblicazione nell’Albo Pretorio del Comune e che conserva la sua efficacia fino al 
suo successivo aggiornamento;
 

4) di dare atto, altresì, che a decorrere dal giorno successivo alla pubblicazione della 
graduatoria definitiva nell’Albo Pretorio decadrà la graduatoria approvata in occasione del 
precedente bando formata sulla base della previgente normativa;  

5) di attivare idonee forme di pubblicità e diffusione alla graduatoria definitiva di cui trattasi, 
nelle forme e nei modi stabiliti dall’art. 5, comma 2, del citato vigente Regolamento di 
Edilizia Residenziale Pubblica;



6) di  procedere allo svolgimento di tutti gli adempimenti inerenti e consequenziali 
l’adozione del presente atto.

       A V V I S A

che tale graduatoria rimarrà in vigore fino a successivo aggiornamento;

I N F O R M A

che gli atti sono disponibili per la visione presso il Servizio Socio-Assistenziale del 
Comune di Bagno a Ripoli e che Responsabile del procedimento è il Responsabile del 
Servizio Socio-Assistenziale, Dott. Neri Magli.

Il Dirigente di Area

f.to NERI MAGLI


